
diário oficial Nº 35.170  101Segunda-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-040-PE
Abertura dia 16/11/2022, às 09:00 horas, no site:www.portaldecom-
praspublicas.com.br, tipo Menor Preço, por item, Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PARQUINHOS PARA AS UNI-
DADES DE ENSINO, DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ - PA.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-041-PE
Abertura dia 17/11/2022, às 09:00 horas, no site:www.portaldecompras-
publicas.com.br, tipo Menor Preço, por item, Objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/HOSPITAL MUNICIPAL, 
DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ - PA.
Os editais encontram-se a disposição na CPL no horário de 8:00hs às 12:00 
horas, e no site http://jacunda.pa.gov.br/portal-da-transparencia.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Chefe do Poder Executivo

Protocolo: 870108

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

DECISÃO DA AUTORIDADE SUPERIOR
DECISÃO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO Nº 24.224/2021-PMM 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 134/2021 CPL/PMM 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA E 
MEDICAMENTOS CONTROLADOS, PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES BÁ-
SICAS DE SAÚDE E HOSPITAIS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ-PA. Considerando 
a inexecução contratual por parte da contratada referente ao Contrato Admi-
nistrativo n°. 272/2022- FMS, oriundo do Processo n°. 24.224/2021-PMM, 
DECIDO pela rescisão unilateral do Contrato Administrativo n°. 272/2022- 
FMS, firmado com a empresa DISTRIBUIDORA VIDA LTDA, observadas as for-
malidades legais e atendido o interesse público. É como fica decidido. Marabá 
(PA), 27 de outubro de 2022. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária 
Municipal de Saúde - Interina.

Protocolo: 870112

EXTRATO AO CONTRATO Nº 538/2022/SEMAD 
Processo Administrativo nº 22.896/2022-PMM

Autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 094/2022-CPL/PMM, obje-
to: Aquisição de Trator 4X4, 25HP para a Secretaria Municipal de Agricultura; 
Empresa MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 
19.061.289/0001-87; Valor R$ 103.537,00 (cento e três mil e quinhentos e 
trinta e sete reais), Assinatura 24/10/2022 Vigência: 31/12/2022. José Nil-
ton de Medeiros, Secretário de administração.

Protocolo: 870113

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N° 010-2022 TP

Contratação de empresa para construção de cobertura da quadra da Agro-
vila Jorge Bueno, no Município de Medicilândia, Convênio nº: 238/2022 e 
Processo nº: 2021/924559. Vencedor(es): W. REZENDE SOARES EIRELI, com 
o valor total de R$ 437.197,77 (Quatrocentos e Trinta e Sete Mil, Cento e No-
venta e Sete Reais e Setenta e Sete Centavos). Conforme mapa comparativo 
anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.
JÚLIO CÉSAR DO EGITO. 10 DE OUTUBRO DE 2022.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO N° 20220539
TOMADA DE PREÇOS Nº 10-2022 TP 

Objeto: construção de cobertura da quadra da Agrovila Jorge Bueno, no Mu-
nicípio de Medicilândia, Convênio nº: 238/2022 e Processo nº: 2021/924559 
CONTRATO N° 20220539. Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDI-
CILANDIA. Contratado: W. REZENDE SOARES EIRELI, no valor total de R$ 
437.197,77 (quatrocentos e trinta e sete mil, cento e noventa e sete reais e 
setenta e sete centavos). Vigência: 14 de Outubro de 2022 a 14 de Outubro 
de 2023.

Protocolo: 870114

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 2022/09.13.001-PMM 

Processo nº 2022/06.02.001-SEMAGRI/PMM e Pregão Eletrônico 
nº PE.007.2022.PMM.SEMAGRI: Aquisição de 01(um) trator e implemen-
tos agrícolas para o Município de Mocajuba. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Mocajuba e Lova Comércio de Máquinas e Equipamentos Ltda, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n° 15.052.165/0001-84. Valor Total R$ 36.000,00 (trinta e 
seis mil reais). Vigência: 12(doze) meses. Fundamentação Legal: 8.666/93. 
Signatários: Cosme Macedo Pereira e Ivo Benício Vaes. Data da Assinatura: 
13 de setembro de 2022.

CONTRATO Nº 2022/09.13.002-PMM 
Processo nº 2022/06.02.001-SEMAGRI/PMM e pregão eletrônico 
nº PE.007.2022.PMM.SEMAGRI: Aquisição de 01(um) trator e implemen-
tos agrícolas para o Município de Mocajuba. Contratante: Prefeitura Munici-
pal de Mocajuba e Tratomaq - Tecnologia em Equipamentos Ltda, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n° 63.885.925/0001-87. Valor Total R$ 218.200,00 (duzentos 
e dezoito mil, duzentos reais). Vigência: 12(doze) meses. Fundamentação 
Legal: 8.666/93. Signatários: Cosme Macedo Pereira e José Otavio Nogueira 
Costa. Data da Assinatura: 13 de setembro de 2022.

EXTRATO TERMO ADITIVO 
ESPÉCIE: 7º Termo Aditivo ao Contrato nº 2020/02.12.001-SEMEC/PMM. Con-
tratante: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. Ordenador de 
Despesas: Maria Lucilene Guimarães de Albuquerque. Contratada: Oásis Cosn-
trução & Serviços Ltda - Epp, CNPJ nº 10.845.643/0001-90. Objeto: Prorrogação 
de prazo de vigência contratual de 180 (cento e oitenta) dias. Vigência: 10 de 
Maio de 2022 a 06 de novembro 2022. Fundamentação Legal: art. 57, § 1º inciso 
II da Lei nº 8.666/93. Data da assinatura 10 de maio de 2022.

Protocolo: 870115

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ ESTADO DO PARÁ
EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2022-PMP
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 025/2022.
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
para aquisição de Cimento, destinado ao atendimento de demandas da Prefei-
tura Municipal de Pacajá, Fundos Municipais e secretarias vinculadas.
EMPRESA CONTRATADA:
N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI - CNPJ: 12.913.674/0001-66
Subtotal Adjudicado: R$ 2.876.500,000(dois milhões oitocentos e setenta e 
seis mil e quinhentos reais)

Pacajá/PA, 26 de outubro de 2022.
ANDRÉRIOS DE REZENDE-Prefeito Municipal

Protocolo: 870116

MUNICÍPIO DE PACAJÁ ESTADO DO PARÁ
EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022-PMP
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 026/2022.
OBJETO: registro de preço para futura e eventual contratação de empre-
sas para o fornecimento de madeiras necessárias para manutenção de bens 
imóveis da Prefeitura Municipal de Pacajá, Fundos Municipais e secretarias 
Vinculadas.
EMPRESAS CONTRATADAS:
01-J. AMORIM DOS SANTOS EIRELI - CNPJ: 20.928.510/0001-30.
Subtotal Adjudicado: R$ 687.696,00 (seiscentos e oitenta e sete mil seiscen-
tos e noventa e seis reais)
02-CONSTRUTORA PORTO COMERCIO E SERVICO EIRELI - 
CNPJ: 27.462.948/0001-15.
Subtotal Adjudicado: R$ 1.156.320,00(um milhão cento e cinquenta e seis mil 
trezentos e vinte reais)
03- E. DA SILVA DE OLIVEIRA COMERCIO DE MADEIRAS - 
CNPJ: 38.037.890/0001-89.
Subtotal Adjudicado: R$ 1.203.400,00(um milhão duzentos e três mil e qua-
trocentos reais).

Pacajá/PA, 27 de outubro de 2022.
ANDRÉRIOS DE REZENDE-Prefeito Municipal

Protocolo: 870117

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210188
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA:   H. R. B. LACERDA COMERCIO E SERVICOS, CNPJ 
14.809.276/0001-20
OBJETO: Prorrogação do Contrato Nº 20210188, por mais 10 (dez) meses, a 
contar de 01/11/2022, até 31/08/2023.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
VIGÊNCIA: 01/11/2022 a 31/08/2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES-Pregoeira
Protocolo: 870119


